1

中国物流与采购联合会文件

物联装备字〔2023〕139 号

关于举办“2023 吉司 GISE物流养车节”的通知

各有关单位：

卡车是物流行业的基础运营工具，不仅装载着货物的流动，

也承担着每位司机的希望和梦想，更是物流企业的核心资产和发

展动力，是物流收入、成本和效率的关键。物流行业是卡车市场

的重要部分，蕴藏着巨大的买车、用车、养车的需求，特别是养

车贯穿了用车的全生命周期，从选车买车开始，涉及到贷款、保

险、加油、ETC 充值、换油、换胎、维修、年检、二手车处置等众

多环节，每一个环节都关系到物流企业和司机的切身利益。

为助力物流企业及用户方买好车、用好车、养好车，帮助卡

车司机获得更好发展，推动货运车辆产业链、价值链再提升，中

物联隆重推出以“绿色 智能 安全 高效”为主题的 2023 吉司
GISE

物流养车节，倡导物流企业以绿色促转型、以智能联世界、以安

全保驾护航、以高效提升价值，紧扣物流市场需求，集合物流企

业和司机群体，近距离体验货运车辆相关技术和服务，是先进技

2

术和服务理念传播的重要平台，是用车群体集聚的盛会。现将有

关事项通知如下：

一、大会组织机构

主办单位：

中国物流与采购联合会

承办单位：

中国物流与采购联合会物流装备专业委员会

中集车辆产业园经营管理有限公司

北京中物联会展有限公司

成都汀兰会展有限公司

二、时间、地点

活动时间：2023 年 12 月 1-3 日

活动地点：四川·成都

三、活动形式和内容：

（一）展览展示：

1. 全方位、立体化展览展示货运车辆新产品：牵引车、载货

车、厢式货车、封闭货运车、半挂车、中置轴挂车、冷藏车、自

卸车、栅栏车、平板车、LNG\CNG 货运车、车桥、轮胎、驻车空调、

发动机技术、AMT 变速箱技术、购车金融、二手车等。

2. 展览展示货运车辆“绿色技术”：纯电动货运车、换电货

运车、混合动力货运车、氢燃料电池货运车、换电设施及服务、

3

充电设施及服务、加氢设施及服务、燃油服务、尿素、尿素加注

机、轮胎翻新、轻量化技术、AMT 变速箱技术等。

3. 展览展示货运车辆“智能技术”：自动驾驶技术、ETC、

地图、车联网、在途管理、无车承运人、车货匹配平台和服务等；

4. 展览展示货运车辆“安全技术”：缓速器、紧急制动系统、

防碰撞预警、防疲劳预警、紧急刹车辅助系统、爆胎应急安全装

置、车辆稳定系统、保险、胎压监测、刹车片等。

5. 展览展示货运车辆“高效技术”：尾板、撬桩站、PPK 轮

胎服务、维修、保养、高速服务、免维护轮端技术、ETC、轻量化

技术、无车承运人、车货匹配平台和服务等。

（二）专题论坛：

1. “货运车辆+智能创新”专题论坛；

2. “货运车辆+绿色环保”可持续发展论坛；

3. “货运车辆+自动驾驶”圆桌论坛；

4. “货运车辆+保险及安全”实践分享论坛；

5. “货运车辆+高效运输”高质量发展论坛；

6. 货运车辆二手车创新发展论坛；

7. 卡车后市场人才发展论坛等专题论坛。

（三）特色活动：

开展物流企业巡展、物流大车队采购宣讲、卡车文化宣传角、

卡车司机党建、网红司机打卡、货运车辆表演赛、线上车展、供

4

需对接等系列主题活动。

四、观众和代表

政府主管部门、行业协会、物流运输企业、大车队、卡车司

机、货主、网络货运平台，主机厂、零部件、油品、轮胎、保险、

金融、二手车、ETC、在途管理以及卡车维修保养企业，货运车辆

代理商、分销商、进出口贸易商从业者，科研机构、院校、咨询

单位、行业媒体等负责人。

五、联系方式

重点合作联系人： 施 伟 13691411893

活 动 联 系 人： 王 坤 18518669261

申常庆 18518669290

赵曼煜 18601337365

邮 箱： wangkun@wlzb.org.cn

2023 年 9 月 11 日

mailto:zbw@wlzb.org.cn